ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

MULTIFUNKČNÍ BUDOVA S PROGRESIVNÍ KONSTRUKCÍ
MULTIFUNCTIONAL BUILDING WITH PROGRESSIVE STRUCTURE

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní program: Konstrukce pozemních staveb
Vedoucí práce: doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.

Bc. Zuzana Bubáková

Praha 2018

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Zuzana Jméno: Bubáková Osobní číslo: 409831

Zadávací katedra: K124 - Katedra konstrukcí pozemních staveb

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Konstrukce pozemních staveb

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Multifunkční budova s progresivní konstrukcí

Název diplomové práce anglicky: Multifunctional building with progressive structure

Pokyny pro vypracování:

Zpracování vybrané části projektové dokumentace multifunkční budovy s progresivní konstrukcí, se zaměřením na řešení vybraných problémů, vyplývajících z komplikovaného stavebního řešení budovy.

Seznam doporučené literatury:

- [1] Hájek P. a kol.: Konstrukce pozemních staveb 1 – Nosné konstrukce I, skriptum ČVUT, Praha 2006
- [2] ČSN EN 1993-1 - Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí
- [3] ČSN 730540-2 - Tepelná ochrana budov - Požadavky

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.

Datum zadání diplomové práce: 3.10.2017 Termín odevzdání diplomové práce: 7.1.2018

Podpis vedoucího práce

Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

3.10.2017

Datum převzetí zadání

Podpis studenta(ky)

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Jméno diplomanta: Zuzana Bubáková

Název diplomové práce: Multifunkční budova s progresivní konstrukcí

Základní část: KPS podíl: 80 %

Formulace úkolů: (viz zadání DP)

Podpis vedoucího DP: Datum: 3.10.2017

Případné další části diplomové práce (části a jejich podíl určí vedoucí DP):

2. Část: BZK podíl: 10 %

Konzultant (jméno, katedra): VAŠKOVÁ K133

Formulace úkolů: 1. Předložení stat. výpočet - návrh a ověření rozvedení
nositelů stropu 2. Pracovní výkresy tráva
3. Technická zpráva ke statické zpr.

Podpis konzultanta: Datum: 4/11/17

3. Část: ODK podíl: 10 %

Konzultant (jméno, katedra): DOLEŽÍ, K134

Formulace úkolů: Návrh podříznutí ocelových sloupů
včetně detailů připojení k patce.

Podpis konzultanta: Datum: 10.10.2017

4. Část: podíl: %

Konzultant (jméno, katedra):

Formulace úkolů:

Podpis konzultanta: Datum:

Poznámka: Zadání včetně vyplněných specifikací je nedílnou součástí diplomové práce a musí být přiloženo k odevzdané práci (vyplněné specifikace není nutné odevzdat na studijní oddělení spolu s 1.stranou zadání již ve 2.týdnu semestru)

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Zuzana Jméno: Bubáková Osobní číslo: 409831

Zadávací katedra: K124 - Katedra konstrukcí pozemních staveb

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Konstrukce pozemních staveb

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Multifunkční budova s progresivní konstrukcí

Název diplomové práce anglicky: Multifunctional building with progressive structure

Pokyny pro vypracování:

Zpracování vybrané části projektové dokumentace multifunkční budovy s progresivní konstrukcí, se zaměřením na řešení vybraných problémů, vyplývajících z komplikovaného stavebního řešení budovy.

Seznam doporučené literatury:

- [1] Hájek P. a kol.: Konstrukce pozemních staveb 1 – Nosné konstrukce I, skriptum ČVUT, Praha 2006
- [2] ČSN EN 1993-1 - Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí
- [3] ČSN 730540-2 - Tepelná ochrana budov - Požadavky

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.

Datum zadání diplomové práce: 3.10.2017 Termín odevzdání diplomové práce: 7.1.2018

Podpis vedoucího práce

Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

3.10.2017

Datum převzetí zadání

Podpis studenta(ky)

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Jméno diplomanta: Zuzana Bubáková

Název diplomové práce: Multifunkční budova s progresivní konstrukcí

Základní část: KPS podíl: 80 %

Formulace úkolů: (viz zadání DP)

Podpis vedoucího DP: Datum: 3.10.2017

Případné další části diplomové práce (části a jejich podíl určí vedoucí DP):

2. Část: BZK podíl: 10 %

Konzultant (jméno, katedra): VAŠKOVÁ K133

Formulace úkolů: 1. Předložení stat. výpočet - návrh a ověření rozvedení
výhledy vzhledu 2. Přechodní výhledy vzhledu
3. Technická zpráva ke statické části

Podpis konzultanta: Datum: 4/11/17

3. Část: ODK podíl: 10 %

Konzultant (jméno, katedra): DOLEŽAL, K134

Formulace úkolů: Návrh patření ocelových sloupů
včetně detailů připojení k patce.

Podpis konzultanta: Datum: 10.10.2017

4. Část: podíl: %

Konzultant (jméno, katedra):

Formulace úkolů:

Podpis konzultanta: Datum:

Poznámka: Zadání včetně vyplněných specifikací je nedílnou součástí diplomové práce a musí být přiloženo k odevzdané práci (vyplněné specifikace není nutné odevzdat na studijní oddělení spolu s 1.stranou zadání již ve 2.týdnu semestru)

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracovala samostatně a všechny použité prameny a literatura jsou uvedeny v seznamu citované literatury.

Nemám námitek proti použití tohoto školního díla ve smyslu §60 Zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

V Praze dne 8.1.2018

.....

podpis

Poděkování

Ráda bych touto formou poděkovala především vedoucímu mé diplomové práce doc. Ing. Jiřímu Pazderkovi, Ph.D. za cenné rady a připomínky při zpracovávání výkresové i textové dokumentace. Mé poděkování dále patří rovněž konzultantům doc. Ing. Jitce Vaškové, CSc. a doc. Dr. Ing. Jakubu Dolejšovi za jejich doporučení a dobré podněty k zamyšlení.

Abstrakt

Tématem diplomové práce je zpracování vybraných částí projektové dokumentace třípodlažní budovy s výrazným architektonickým designem. Nosná konstrukce objektu byla navržena z monolitického železobetonu. Nosné prvky zahrnují dále čtrnáct šikmých ocelových sloupů podepírajících stropní desky na třech výškových úrovních. Založení je řešeno základovými pasy pod stěnami a základovými patkami pod sloupy.

Práce se zabývá i skladbou vnitřních a obalových kompletačních konstrukcí a jejich následným tepelně technickým posouzením. Pro řešení byly zvoleny lehké plovoucí podlahy, zateplení fasády provětrávaným systémem a vegetační a pochozí ploché střechy. Podrobněji byla vypracována řada stavebních detailů vybraných tak, aby byl co nejlépe upřesněn navržený stav.

Celé řešení sestává z vybraných částí projektové dokumentace – výkresové dokumentace, technických zpráv a předběžného statického výpočtu.

Klíčová slova

Interakce železobetonu a oceli, monolitický železobeton, ocelový sloup, stavební detaily, multifunkční objekt, tepelná ochrana, ochrana proti zemní vlhkosti

Abstract

The diploma thesis is focused on the processing of selected parts of the project documentation appertain to three-storey building with striking architectural appearance. A load-bearing structure was designed from cast-in-place reinforced concrete. The load-bearing elements include also fourteen slanting columns. They support the floor slabs at the three height levels. The structure is based on strips and pads foundations.

The thesis deals with a composition of internal and external structures. These compositions are light floating floors, a ventilated facade even green and walkable flat roofs. They have been subsequently underwent a thermal assess. A number of constructional details have been work out in more detail in order to specify the design status in the best possible way.

The whole design consists of selected parts of the design documentation which means drawings, engineering reports, and the preliminary structural assessment report.

Keywords

Interaction between reinforced concrete and steel, cast-in-place reinforced concrete, steel column, assembly details, multifunctional building, thermal protection, ground dampness protection

Obsah

ÚVOD..... - 9 -
1 PRŮVODNÍ SLOVA K DIPLOMOVÉ PRÁCI..... - 10 -
1.1 Část 01 – Architektonická studie - 10 -
1.2 Část 02 – Architektonicko-stavební řešení - 10 -
1.3 Část 03 – Situační výkresy..... - 11 -
1.4 Část 04 – Konstrukčně statické řešení - 11 -
2 ZÁVĚR - 12 -
