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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta aplikovat
inženýrský přístup při řešení

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Diplomová práce se zabývá zpracováním vybraných částí projektové dokumentace
třípodlažní budovy s výrazným architektonickým designem.
Nosná konstrukce objektu je kombinací monolitického železobetonu s ocelovými sloupy.
Samotné ocelové sloupy jsou výrazným architektonickým prvkem.

Práce se zabývá nosnou konstrukcí objektu a následně skladbami jednotlivých vnitřních i
obalových konstrukcí a jejich tepelným posouzením.
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Celkově hodnotím pozitivně předběžný statický posudek a hlavně stavební výkresy včetně
navazujících detailů. Posouzení z hlediska tepelně technického je provedeno správně a
v dostatečné míře podrobnosti.

Celkově je práce zpracována čistě s inženýrským přístupem a na dostatečné technické
vypovídající úrovni.

Doporučila bych k doplnění nebo kontrole :

1) Kontrola podchodných výšek a jejich zvýraznění v projektu vzhledem k atypickému
tvaru objektu

2) Kontrola šířek chodeb vzhledem ke stěhování větších břemen dle vyhlášky č. 62/2013
Sb.

3) U det. D.1.1.11 a D.1.1.12 doporučuji kotevní šrouby oplechování zapustit do
podkladu a ne jen do XPS a OSB desky

4) U detailu D.1.1.15 doplnit kótu rozdílu mezi terénem a povrchem betonové dlažby
5) U detailu D.1.1.13 a D.1.1.17 chybí kotevní šrouby (zřejmě chyba tisku)
6) Ve statické části by bylo vhodné doplnit výpočet dle II. Mezního stavu pro vybrané

konstrukce

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

1) Použití stavebních materiálů pro takto tvarově náročné stavby
2) Skladba konstrukce vnějšího pláště v podhledu nad vstupem – posouzení a alternativy

použitých materiálů

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou diplomovou práci známkou:

A výborně

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně
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V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Pardubicích dne 23.1.2018

Ing. Helena Dvořáčková

Oponent diplomové práce